

## ATA DA SESSÃO SOLENE DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e dois, às 15:00 horas, na sede da Procuradoria Geral de Justiça em Palmas-TO, realizou-se a sessão solene do Egrégio Colégio de Procuradores de Justica, para a posse do membro eleito para o Conselho Superior do Ministério Público, sob a presidência da Dra. Jacqueline Adorno de La Cruz Barbosa, Procuradora Geral de Justiça, estando presentes os Procuradores de Justiça: José Demóstenes de Abreu, Corregedor Geral do Ministério Público, Vera Nilva Alvares Rocha, José Omar de Almeida Júnior, Alcir Raineri Filho, Leila da Costa Vilela Magalhães, Clenan Renaut de Melo Pereira e João Rodrigues Filho, todos membros do Colegiado. Verificou-se a ausência, justificada, da Procuradora de Justiça Dra. Angélica Barbosa da Silva. A Procuradora Geral de Justiça declarando aberta a sessão e, atendo-se ao único ponto da pauta, ou seja, a posse do membro eleito pelos Promotores de Justica para o Conselho Superior do Ministério Público, empossou o Dr. João Rodrigues Filho para um mandato de dois anos, pelo que, o mesmo recebeu saudações de boas vindas de seus pares. Aproveitando-se a ocasião, foi colocada à mesa a questão atinente aos feitos a serem atribuídos, por dependência, à 3ª e 8ª Procuradoria de Justiça, haja vista a assunção de seus titulares aos cargos de Procurador Geral de Justiça e Corregedor Geral do Ministério Público, respectivamente, quando então, restaram paralisados os trabalhos nos referidos Gabinetes. Por unanimidade convencionou-se submetê-los à distribuição normal para todos os outros Procuradores de Justica. Nada mais havendo a tratar, às 16:00 horas encerrou-se a presente sessão, do que para constar, eu , secretária, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, vai por todos os presentes assinados.

Jacqueline Adorno de La Cruz Barbosa

Leila da Costa Vilela Magalhãos

José Omar de Almeida Júnior

Clenan/Renaut de Melo Pereira

Vera Nilva Alvares Rocha

José Demóstenes de Abreu

João Rodrigues Filho

Alcir Raineri Filho